
 

 

 

ZÁPIS 

z jednání pracovní skupiny  

OBČANÉ SE ZRAKOVÝM POSTIŽENÍM 

 

DATUM:   6.6.2023 v 9 hodin 

MÍSTO KONÁNÍ: Společnost pro ranou péči (Rodinná 2719/57, 700 

30 Ostrava) 

 

PROGRAM; 

1. Prezentace na téma - představení činnosti Krizového centra 

Ostrava, z.s. (Bc. David Tichý, DiS. – ředitel organizace); 

2. Aktuální témata PS - vyhodnocení činnosti, dobrovolnictví aj.;  

3. Informace z jednání MT; 

4. Aktuality z organizací; 

5. Diskuze a různé. 

 

1. Prezentace na téma - představení činnosti Krizového centra 

Ostrava, z.s. (Bc. David Tichý, DiS. – ředitel organizace) 

➢ Bc. David Tichý, Dis. představil členům PS činnost Krizového centra 

Ostrava, cílovou skupinu a typologii nepříznivých sociálních situací, 

s kterými se zájemci a uživatelé na organizaci obracejí. Předány byly 

také kontaktní údaje, vč. propagačních materiálů. V případě potřeby 

se mohou poskytovatelé, či jejich uživatelé služeb obracet na tel.: 

725 075 824 nebo 725 075 825; E-mail: teren@kriceos.cz; 

www.kriceos.cz. 

mailto:teren@kriceos.cz
http://www.kriceos.cz/


 

 

 

 

2. Aktuální témata PS - vyhodnocení činnosti, dobrovolnictví aj. 

➢ Manažerka PS představila s pomocí prezentace vyhodnocení 5. 

Komunitního plánu za obd. 2019 – 2022. 

➢ Napříč členskými organizacemi stále přetrvává potřeba vytvoření 

základny dobrovolníků, které by bylo možné oslovit na akce 

v průběhu roku, popř. v časovém období nad rámec provozní doby 

poskytovaných sociálních služeb a souvisejících aktivit. Aktuálně jsou 

vedena jednání s VOŠ Sociální v Ostravě a v plánu je komunikace 

také se Slezskou univerzitou v Opavě. Zájem ze strany studentů 

Ostravské univerzity bohužel není, školské zařízení již bylo osloveno 

dříve. 

 

3. Informace z jednání MT 

➢ Předány základní informace k výjezdnímu jednání MT, které se 

uskutečnilo v květnu 2023. 

➢ Informace z MMO – VŘ Loterie: návrhy projektových žádostí 

k podpoře a nepodpoře budou projednány orgány města (7.6. 

Komise, 13.6. RM, 21.6. ZM). Od května budou probíhat 

v organizacích ohlášené i neohlášené monitoringy podpořených 

projektů. V měsíci září proběhne pravděpodobně opět seminář 



 

 

k řádnému dotačnímu řízení na r. 2024, termín i místo bude 

upřesněno.  

 

4. Aktuality z organizací 

➢ Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České republiky, 

zapsaný spolek 

• Běžná činnost; ukončeny DUN 2023; příprava letních akcí pro 

klienty (návštěva muzea); proběhla prezentace a představení 

deskových her pro zrakově postižené – Společenství 

duševních sportů, z. s. (Praha). 

➢ KAFIRA o.p.s. 

• Nabídka bezplatného proškolení a osvěty v základním přístupu 

ke zrakově postiženým v rámci podpořeného projektu v r. 2023 

pro úředníky, jiné soc. služby, školská zařízení atd.; proběhla 

odborná školení a teambuilding.  

➢ Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava 

• Proběhla osvětová kampaň Týden rané péče spojená s řadou 

zajímavých akcí pro klienty, odbornou i širokou veřejnost. 

Uskutečnila se Konference rané péče EURLYAID v Praze – 

záštitu převzala manželka prezidenta ČR; plánují se akce pro 

klienty např. Letní zážitkový program – týdenní akce. 

 

5. Diskuze a různé 

➢ Noví zaměstnanci na MMO - od 1.6.2023 pro obl. Podpora osob 

s handicapem a obl. Zdravotnictví. 

➢ Členové PS projevili zájem o termín příštích jednání PS především 

v tyto dny a časy: ÚT od 13 hodin, ČT od 13 hodin nebo ST od 9 

hodin. 

➢ Nabídka uveřejnění významných informací a pozvánek na webu 

https://kpostrava.cz/, kontakt přes manažerku PS nebo přímo přes 

Mgr. Petru Seidler (petra.seidler@ostrava.cz). 

 

Termín příštího jednání PS Občané se zrakovým postižením: září/říjen 

2023 (místo a čas bude upřesněno dle požadavků členů PS přes aplikaci 

Srazovník).  

Zapsala: Mgr. Linda Schalková 
 
Zápis ověřila: Mgr. Pavla Klozíková  

https://kpostrava.cz/

